
JEDNÁNÍ PREZIDIA 13                 Zápis PR13 
volební období 2011-2015        MIMOŘÁDNÉ KORESP. HLASOVÁNÍ 
                            12.1.2014 

1 

 

 

 
 

Hlasovali: Eva Bartuňková (Pr - 100), Leoš Siegel (VPr – 50), Martin Dvořák (KS -33), Jiří Ševčík (D01 – 399), 

Pavel Kojetín (D02 – 249), Tibor Stano (D03-62), Evžen Krejčík (D04-30), Miloslav Pecina (D05 – 36), Karel 

Zíma (D06 - 41), Miroslav Bureš (D07 - 46), Marcel Němeček (D08 – 80), Jan Kroupa (D09 - 126), Jan Mokříš 

(D10 – 22), Václav Kosmák (D11 – 320), Rudolf Stupka (D12 - 89), František Dávidek (D13-169), Radek 

Felcman (D14 - 219) 

 

Rozdělovník: VR, Prezidium ČSTS 

kopie: sekretariát ČSTS, DR, DSK 

 

Podnět k hlasování byl rozeslán 9.1.s termínem odpovědi do 12.1.2014. 
 

 

 

PROGRAM – OBSAH KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ: 

 

Mimořádné jednání bylo svoláno na návrh prezidenta, viceprezidenta, komise sportovců, 

divizí 01, 02 a 14 za účelem jednání o účasti párů na MČR nad rámec specifikovaných 

soutěžním řádem a o výjimce z protokolu MČR. 

 

Analýza situace: 

Soutěžní řád specifikuje účast na MČR párů nejvyšších tříd v dané kategorii s možností 

vedoucího soutěžní oblasti třídy rozšířit. V minulých letech byla nastavena praxe vyplývající 

z kompetence vedoucího soutěžní oblasti rozšířit účast i pro nižší třídy (širší účast byla 

umožněna pro většinu kategorií vyjma dospělých a juniorů II - viz níže).  

Situace 2014: Vzhledem ke změnám v  seniorských kategoriích schválených WDSF platných 

od 1.1.2014 (které potenciálně mohou vést k větší motivaci párů, splňujících nyní i 

mezinárodní kritéria, k účasti na MČR) a vzhledem k reálné pravděpodobnosti uskutečnění 

MČR profesionálů (připomínám, že Prezidium v prosinci odsouhlasilo uskutečnění MČR 

Profi již při účasti 3 párů jako přechodné opatření pro rok 2014),  při zachování praxe 

rozšířené účasti nad rámec tříd nejvyšších, se  v odhadech časově navyšuje harmonogram 

MČR s poněkud kritickým scénářem. 

Aby mistrovství  mohla proběhnout v rozumném časovém rozsahu,  bez narušení průběhu 

důstojného pro tak významnou soutěž, přitom ale v rozsahu nezužujícím možnost účasti 

nižších tříd, odpovídající praxi z minulých let, výkonná rada navrhuje přistoupit k úsporným 

časovým opatřením, které nejsou nijak dramaticky limitující, ale na druhou stranu napomohou 

organizačně vyzískat cenný čas, který ve výsledku vytvoří odhadem dostatečný prostor, aby 

se soutěž časově zvládla. 

 

Velmi nemilé a nepopulární, zejména pro páry, by v tuto chvíli bylo striktně postupovat podle 

soutěžního řádu a k soutěži připustit pouze nejvyšší třídy. 

Letošní rok reálně naznačí, jak postupovat pro další období v zájmu rozvoje tanečního sportu 

v daných kategoriích i v zájmu důstojného průběhu mistrovství odpovídající prestiži této 

soutěže. 

 

Pro rok 2014 Výkonná rada ČSTS doporučuje zachovat účast tříd na MČR  jako 

v minulých letech s využitím níže uvedených opatření, které se jeví jako prostředek pro 

časovou úsporu a zdárný průběh organizace mistrovství. 

 



JEDNÁNÍ PREZIDIA 13                 Zápis PR13 
volební období 2011-2015        MIMOŘÁDNÉ KORESP. HLASOVÁNÍ 
                            12.1.2014 

2 

 

 

Hlasování 1: Schválení účasti na MČR 2014 
Jun I : D2-C, J1-CB 

Jun II: J2-B 

Mla: Mla-AM 

21: 21-AM 

Dosp: Ml-M, D-M, S1-M, S2-M, S3-M 

Sen I : S1-BAM, S2-BAM, S3-BAM 

Sen II: S2-BAM, S3-BAM 

Sen III: S3-BAM 

(jako v roce 2013) 

 

Hlasování 2: Hlasování o výjimce z Protokolu MČR  
Zkráceni roztančení na 45 minut ze 60 minut 

Začátek soutěže po roztančení 15 minut (nyní 30 minut) 

 
 

 

HLASOVÁNÍ: 

 

Prezidium ČSTS JEDNOMYSLNĚ schválilo oba body návrhu výkonné rady při stoprocentní 

účasti při hlasování. 

 

1. Prezidium schválilo možnost účasti na MČR 2014 pro níže uvedené třídy: 

Jun I : D2-C, J1-CB 

Jun II: J2-B 

Mla: Mla-AM 

21: 21-AM 

Dosp: Ml-M, D-M, S1-M, S2-M, S3-M 

Sen I : S1-BAM, S2-BAM, S3-BAM 

Sen II: S2-BAM, S3-BAM 

Sen III: S3-BAM 

 

2. Prezidium přijalo následující výjimky z Protokolu MČR: 

Zkráceni roztančení na 45 minut ze 60 minut 

Začátek soutěže po roztančení 15 minut (nyní 30 minut) 

 
 

 

Zapsala: Eva Bartuňková, 12.1.2014 

 

Rozdělovník: 

sekretariát, členové PR,VR 

předseda DR, DSK 


